
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112500068

68

Nº 225, quarta-feira, 25 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS BARRETOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7583/2020 - UASG 158583

Nº Processo: 23305007367202087.
PREGÃO SRP Nº 27/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE SP - CAMPUS BARRETOS. CNPJ Contratado: 33065699000127. Contratado
: SEGUROS SURA S.A. -.Objeto: Contratação de plano coletivo de segurode acidentes
pessoais para estudantes do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São
Paulo (IFSP) dos cursos nos quais o estágio curricular supervisionado seja componente
obrigatório e estudantes matriculados em outras instituições de educação que
desenvolvam estágiono IFSP. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8666 de 1993 eLei Federal
nº 10520 de 2002. Vigência: 01/10/2020 a 30/09/2021. Valor Total: R$588,00. Fonte:
8144000000 - 2020NE800112. Data de Assinatura: 01/10/2020.

(SICON - 24/11/2020) 158154-26439-2020NE800071
CAMPUS ITAPETININGA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5526/2020 - UASG 158526

Nº Processo: 23433000829202070.
DISPENSA Nº 2526/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 12523413000130. Contratado : M. B. SAKAI
DESINSETIZADORA -.Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
desinsetização, desratização e controle de ervas daninhas. Fundamento Legal: Lei 8666/93
art. 24 II . Vigência: 10/11/2020 a 09/11/2021. Valor Total: R$7.100,00. Fonte: 8100000000
- 2020NE800067. Data de Assinatura: 30/10/2020.

(SICON - 24/11/2020) 158526-26439-2020NE800071

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3526/2020 - UASG 158526

Nº Processo: 23433000931202075. Objeto: Aquisição de bens de consumo e permanente
para os diversos setores do IFSP - Câmpus Itapetininga. Total de Itens Licitados: 136. Edital:
25/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Joao Olimpio de
Oliveira, 1561, Vila Asem - Itapetininga/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/158526-
5-03526-2020. Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/12/2020 às 13h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DOUGLAS RIBEIRO NUNES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 24/11/2020) 158526-26439-2020NE800071
CAMPUS REGISTRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158586

Número do Contrato: 2586/2018.
Nº Processo: 23436000595201905.
PREGÃO SISPP Nº 4586/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 12065400000164. Contratado : COBRA SAUDE
AMBIENTAL LTDA -.Objeto: Segundo Termo de Aditamento ao contrato nº 02586/2018 para
o campus Registro do IFSP. Fundamento Legal: art. 57, inciso II da lei 8666/93. Vigência:
10/12/2020 a 09/12/2021. Valor Total: R$4.735,78. Fonte: 8100000000 - 2020NE800044.
Data de Assinatura: 19/11/2020.

(SICON - 24/11/2020) 158154-26439-2020NE800071
CAMPUS SÃO CARLOS

EDITAL Nº 454, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO CARLOS DO IFSP, no uso de suas
atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a classificação
do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor
substituto de que trata o Edital nº 369, de 30/09/2020, publicado no DOU em 02/10/2020,
realizado no Câmpus São Carlos, referente às seguintes áreas/disciplinas:

Área/Disciplina: Informática

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Lucas Exposto Soares 146

. 2º Ricardo Luis Balieiro 144

. 3º Monara Pereira da Rosa Maeda 140

. 4º Diego Rafael Moraes 139

. 5º Sheila Katherine Venero Ferro 138

RIVELLI DA SILVA PINTO
CAMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158713

Número do Contrato: 6713/2017.
Nº Processo: 23300515231201915.
PREGÃO SISPP Nº 9713/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 09493018000147. Contratado : MENDES SOLUCO ES
AMBIENTAIS LTDA -.Objeto: Prestação de serviços de jardinagem por demanda para o
Câmpus São José dos Campos do IFSP. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência:
27/11/2020 a 26/11/2021. Valor Total: R$51.630,66. Fonte: 8144000000 - 2020NE800129.
Data de Assinatura: 24/11/2020.

(SICON - 24/11/2020) 158154-26439-2020NE800071
CAMPUS SÃO PAULO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA - UASG 158270

Aviso de Chamada Pública Nº 02270/2020. Dispensa de Licitação. Nº do
Processo: 23306.003301.2020-16. O Instituto Federal de São Paulo - Campus São Paulo
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará a Chamada Pública nº
02270/2020. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
atendimento ao programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme
especificações constantes no edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no sítio
oficial do Campus São Paulo, no endereço://spo.ifsp.edu.br. Sessão de abertura:
16/12/2020, às 10h, Horário Local, na sede do IFSP - Campus São Paulo, localizado na Rua
Pedro Vicente, 625, Canindé, CEP: 01109-010, São Paulo - SP.

LUIS CLAUDIO DE MATOS LIMA JUNIOR
Diretor Campus São Paulo

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
EDITAL Nº 456, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020

A DIRETORA GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO IFSP, no uso de suas
atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a classificação
do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor
substituto de que trata o Edital nº 369, de 30/09/2020, publicado no DOU em 02/10/2020,
realizado no Câmpus Presidente Epitácio, referente à seguinte área/disciplina:

Área/Disciplina: Construção Civil

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Lyneker Souza de Moura 136,92

. 2º José Afonso Rocha 134,50

. 3º Matheus da Silva Filgueira 120,67

. 4º Vanessa Dummer Marques 120,00

. 5 º Isadora Andrade Bastos 98,17

MARCIA JANI CICERO DO NASCIMENTO

EDITAL Nº 455, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020

A DIRETORA GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO IFSP, no uso de suas
atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a classificação
do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor
substituto de que trata o Edital nº 369, de 30/09/2020, publicado no DOU em 02/10/2020,
realizado no Câmpus Presidente Epitácio, referente à seguinte área/disciplina:

Área/Disciplina: Administração

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Carolina Cristina Fernandes 144,0

. 2º Mara Luiza Gonçalves Freitas 142,0

. 3º Hudson Barossi Trevisan 158,7

. 4º Ezequiel Alves Lobo 128,0

. 5 º Luís Henrique Chianello dos Santos 126,7

MARCIA JANI CICERO DO NASCIMENTO

CAMPUS SOROCABA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11749/2020 - UASG 158749

Nº Processo: 23305010579202041.
DISPENSA Nº 1749/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO CAMPUS SOROCABA..CNPJ Contratado: 10568281000137.
Contratado : COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA -REFORMA AGRARIA TERRA. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar em conformidade com o
Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE. Fundamento Legal: Art. 14 da Lei nº
11.947 de 16/06/2009 e Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 19/11/2020 a 18/11/2021.
Valor Total: R$10.441,39. Fonte: 113150072 - 2020NE800084. Data de Assinatura:
19/11/2020.

(SICON - 24/11/2020) 158749-26439-2020NE800071

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7749/2020

Sagrou-se vencedor deste certame a empresa VIGSEG Vigilancia e Segurança de Valores
Eireli, vencedora do item 1 pelo valor total de R$ 146.900,00. O pregoeiro adjudica o item
a empresa vencedora e o Diretor geral do campus homologa de acordo com o parecer do
Pregoeiro

CELSO MARIANO DA SILVA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 24/11/2020) 158749-26439-2020NE800071

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais e equipamentos, para fins de
enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do
novo coronavírus, causador da COVID-19. Processo nº 23302.000181.2020-27. Pregão
Eletrônico SRP 07/2020 (UASG 158149). Fornecedores Registrados: 18. Ata de Registro de
Preços n° 01/2020: Fornecedor: LABORATORIAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
04.626.218/0001-07, (Itens: 26 e 29 - R$ 26.220,00). Ata de Registro de Preços n° 02/2020:
Fornecedor: NORMANDO JOSE NOSSA VILLAR, CNPJ 05.509.824/0001-05, (Itens: 32, 33 e 35-
R$ 5.287,00). Ata de Registro de Preços n° 03/2020: Fornecedor: TIE TAPETES EIRELI, CNPJ
10.261.012/0001-23, (Item: 17 - R$ 11.661,00 ). Ata de Registro de Preços n° 04/2020:
Fornecedor: SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI, CNPJ 11.186.469/0001-83, (Item 19 - R$
2.146,50). Ata de Registro de Preços n° 05/2020: Fornecedor: FABIAM GEORGE GONCALVES DE
MELO, CNPJ 11.836.060/0001-65, (Item 23 - R$ 13.245,00). Ata de Registro de Preços n°
06/2020: Fornecedor: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 19.324.150/0001-89, (Item 30
- R$ 6.100,00). Ata de Registro de Preços n° 07/2020: Fornecedor: STRAFER PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES EIRELI, CNPJ 24.768.176/0001-56, (Item 12 - R$ 4.590,00). Ata de
Registro de Preços n° 08/2020: Fornecedor: BEDI INTERNACIONAL ARTIGOS DE VES T U A R I O
EIRELI, CNPJ 29.745.922/0001-00, (Itens 08, 11, 15 e 20 - R$ 94.872,67). Ata de Registro de
Preços n° 09/2020: Fornecedor: AMICI COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS
EIRELI, CNPJ 30.329.824/0001-70, (Itens 02 e 24 - R$ 119.009.76). Ata de Registro de Preços n°
10/2020: Fornecedor: BYTENIS CALCADOS LTDA, CNPJ 30.329.824/0001-70, (Item 09 - R$
7.926,24). Ata de Registro de Preços n° 11/2020: Fornecedor: AP DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 32.651.599/0001-10, (Item 16 - R$ 28.143,90). Ata de Registro de
Preços n° 12/2020: Fornecedor: DIAMANTE COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ
33.063.270/0001-09, (Item 04 - R$ 218.428,00). Ata de Registro de Preços n° 13/2020:
Fornecedor: LUMEN COMERCIO E SERVIÇOS DE MORORES ELETRICOS EIRELI, CNPJ
34.777.255/0001-87, (Itens 25, 27, 28 e 37 - R$ 11.988,10). Ata de Registro de Preços n°
14/2020: Fornecedor: MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ 35.677.754/0001-65, (Item
01 - R$ 196.987,50). Ata de Registro de Preços n° 15/2020: Fornecedor: T A - INDUSTRIA E
FACCAO DE ARTIGOS PARA VESTUARIO LTDA, CNPJ 35.927.779/0001-70, (Item 13 - R$
95.030,46). Ata de Registro de Preços n° 16/2020: Fornecedor: MEDSANTA COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA, CNPJ 36.757.380/0001-50, (Itens 05  e 06 - R$
29.799,49). Ata de Registro de Preços n° 17/2020: Fornecedor: NORTHWEST COMERCIO DE
FERRAGENS, IMPLEMENTOS AGRICOLA E SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 37.274.494/0001-13,
(Itens 18 e 21 - R$ 18.761,30). Ata de Registro de Preços n° 18/2020: Fornecedor: VALOR
SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI, CNPJ 70.066.840/0001-32,
(Itens 03, 07, 10 e 14 - R$ 71.402,47). Vigência da Ata:25/11/2020 a 25/11/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-25T02:54:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




